terça-feira, 01 de abril de 20144  CADERNO 3

Diária
Número De Publicação: 666143

Portaria: 224/2014
Objetivo: Realização de serviço de manutenção na RTV da
Funtelpa
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: ANAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31811893/ARMANDO DA SILVA LIMA (Técnico em Manutenção
de de TV) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 05/04/2014
31799741/JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO (Tec.Est.Repet.Retr.de
TV) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 05/04/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 666150

Portaria: 225/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ARMANDO DA SILVA LIMA                 Técnico em Manutenção
de TV31811893
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24722136468030000    0101000000          339033              800,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Diária
Número De Publicação: 666157

Portaria: 08042014
Objetivo: Colaboração na finalização da Produção dos CDs e
DVD’s do Projeto Terruá Pará.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Fabrizio Martinelli do Carmo (Colaborador Eventual) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/04/2014 a 08/04/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Diária
Número De Publicação: 666171

Portaria: 222/2014
Objetivo: Colaboração na finalização da Produção dos CD’s e
DVD’s do Projeto Terruá Pará.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estatual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/CARLOS EDUARDO GARCIA MIRANDA (Colaborador Eventual) /
3.5 diárias (Completa) / de 02/04/2014 a 05/04/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Diária
Número De Publicação: 666179

Portaria: 221/2014
Objetivo: Transportar equipe de jornalismo da TV, para realizar
matéria de reportagem para esta Emissora.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881421/LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Portaria Nº 220/2014 - DesigNar/substituir
Número De Publicação: 666225

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Email, de 25/03/2014 da
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio;

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CASSIA REGINA DO NASCIMENTO
SEIXAS, ocupante do cargo de Jornalista, Matricula funcional
nº 55585839/2, para substituir a servidora ALINE GOMES
MONTEIRO, ocupante do cargo em Comissão de Gerente,
Matricula funcional nº 57202417/3, lotada na Coordenadoria de
Jornalismo da Rádio, no período 13/02 a 12/06/2014, que estará
ausente de Licença Maternidade nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Diária
Número De Publicação: 665974

Portaria: 062/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

Diária
Número De Publicação: 665983

Portaria: 063/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/03/2014 a
28/03/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

Diária
Número De Publicação: 665993

Portaria: 064/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a
29/03/2014
5698723/CB PM FÁBIO DA SILVA RODRIGUES (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014
5631254/MARCO ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014
5755441/NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA (CHEFE
DE SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a
29/03/2014
5419325/ROGERIO DE JESUS SOBRINHO (SEGURANÇA) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014
54194903/SD PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS (SEGURANÇA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

Diária
Número De Publicação: 666001

Portaria: 065/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014
5296510/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE (COORDENADOR
DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 0.5 diárias (Completa) / de
29/03/2014 a 29/03/2014
54185356/JOSIAS DA SILVA MONTEIRO (ASSESSOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014
55585626/MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS (ASSESSOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

Diária
Número De Publicação: 666073

Portaria: 039/2014-Naf
Objetivo: Conduzir o Assessor da Secretaria Esp. de Gestão-
SEGES, Sr. Márcio A. Flexa Santos até o Município de Augusto
Corrêa/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6119999/RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMENTEL (Motorista)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 29/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

fÉrias
Número De Publicação: 666085

Portaria Nº  040/2014-Naf, De 28 De março De
2014.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de
31 de Outubro de 2013, publicado no DOE nº 32.513 de 01 de
Novembro de 2013.
RESOLVE:Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares
aos servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

832090/1 Fernando Nazareno Cavalcante Santos 27/04/13 a
26/04/14

28/04 a
27/05/2014

5828072/4 Luiz Acácio Centeno Cordeiro 08/04/13 a
07/04/14

15/04 a
15/05/2014

3255387/1 Maria Geralda da Conceição Paes
Barreto

06/02/13 a
05/02/14

01/04 a
30/04/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Diária
Número De Publicação: 665956

Portaria: 107/2014
Objetivo: A fim de conduzir o veículo que irá atender a unidade
do projeto Estação Cidadania.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197180/LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO (Motorista) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 31/03/2014 a 01/04/2014<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

termiNo De víNculo De serviDor
Número De Publicação: 666102

Ato: 0199
Término Vínculo: 10/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es):
Concurso / JADIR HORACIO SARMENTO PINTO JUNIOR (Assistente
Administrativo) / Mat. 5896798/1, Proc.n° 2014/97482<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

termiNo De víNculo De serviDor
Número De Publicação: 666117

Ato: 0200
Término Vínculo: 26/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA